
Tussal® Expectorans
Ambroxoli hydrochloridum
30 mg, tabletki

Na kaszel mokry

Tussal®   Expectorans  

Ambroxoli Hydrochloridum
Tabletki 30 mg
Skład jednej tabletki

Substancja czynna: chlorowodorek ambroksolu 30 mg. 
Substancje pomocnicze: laktoza, celuloza mikrokrystaliczna, stearynian magnezu oraz skrobia 
modyfikowana
Opis działania

Ambroksol jest czynnym metabolitem bromheksyny. Działa mukolitycznie i sekretolitycznie, 
stymuluje dojrzewanie i wydzielanie pęcherzykowego i oskrzelowego surfaktantu, zwiększa 
produkcję surowiczej wydzieliny oskrzelowej, zmniejsza lepkość śluzu, zwiększa ruchliwość 
rzęsek nabłonka oddechowego. Dzięki temu ułatwia odkrztuszanie, przyspiesza oczyszczanie 
oskrzeli z zalegającej wydzieliny, zmniejsza intensywność i częstość odruchu kaszlowego, 
normalizuje produkcję plwociny.
TUSSAL®   EXPECTORANS ulega szybkiemu i niemal całkowitemu wchłonięciu, jego   
działanie rozpoczyna się po około 30 minutach i utrzymuje się przez kilka godzin. W postaci 
zmetabolizowanej jest wydalany z moczem.
Wskazania do stosowania

Tabletki TUSSAL®   EXPECTORANS stosuje się wspomagająco w ostrych i przewlekłych   
schorzeniach układu oddechowego przebiegających z nieprawidłowym wydzielaniem, 
nadmiernym zagęszczaniem i utrudnionym wykrztuszaniem śluzu powstającego w oskrzelach 
i oskrzelikach, np.:

• ostre lub przewlekłe zapalenie oskrzeli lub płuc,  

• astma oskrzelowa (patrz Ostrzeżenia),  

• rozedma płuc,  

• mukowiscydoza,  

• stany zapalne krtani, nosa, gardła i zatok.  
Przeciwwskazania

Tabletek TUSSAL®   EXPECTORANS nie podaje się chorym z nadwrażli-wością na   
którykolwiek składnik leku.
Ostrzeżenia

Ostrożnie stosować u chorych z rozpoznaną chorobą wrzodową żołądka lub dwunastnicy. U 
osób z niewydolnością nerek należy obniżyć zalecaną dawkę leku. TUSSAL®   

EXPECTORANS stosowany jako lek wspomagający u chorych z astmą oskrzelową może 
początkowo nasilać kaszel i powodować nadmierne odkrztuszanie. Osoby w podeszłym 
wieku mogą stosować TUSSAL®   EXPECTORANS według ogólnych zasad.  



Stosowanie leku podczas ciąży i karmienia piersią

TUSSAL®   EXPECTORANS może być stosowany w okresie ciąży jedynie w przypadku   
zdecydowanej konieczności, na wyraŹne zalecenie lekarza. Lek przechodzi do mleka 
karmiących matek. Nie są znane przypadki aby przyjmowany w zalecanych dawkach 
terapeutycznych wywierał niekorzystny wpływ na niemowlę.
Wpływ leku na zdolność kierowania pojazdami mechanicznymi

Przyjmowanie leku TUSSAL®   EXPECTORANS nie wywiera negatywnego wpływu na   
zdolność kierowania pojazdami mechanicznymi oraz obsługiwania urządzeń będących w 
ruchu.
Interakcje

Jednoczesne podawanie leków przeciwkaszlowych może wskutek hamowania odruchu kaszlu 
ograniczać wydzielanie się śluzu i powodować gromadzenie się wydzieliny. TUSSAL®   

EXPECTORANS podawany z niektórymi antybiotykami (amoksycylina, erytromycyna, 
ampicylina, doksycyklina i cefuroksym) zwiększa ich przenikanie do miąższu płuc i wzmaga 
ich działanie. Ambroksol i teofilina wzajemnie nasilają swe działanie. Preparat nie wykazuje 
interakcji z innymi lekami, w tym podawanymi w leczeniu chorób oskrzeli oraz glikozydów 
nasercowych, leków moczopędnych.
Dawkowanie i sposób stosowania

Tabletki TUSSAL®   EXPECTORANS stosuje się doustnie. Dorośli i dzieci powyżej 12 roku   
życia zwykle przyjmują 30 mg (1 tabletka) trzy razy na dobę. W przypadku długotrwałej 
terapii dawkę zmniejsza się do dwóch tabletek na dobę. 

Dzieciom w wieku 6 - 12 lat podaje się połowę dawki dla dorosłych, czyli trzy razy na dobę 
po 15 mg (1/2 tabletki), a w razie długotrwałego stosowania dwa razy na dobę po pół tabletki. 
Tabletki TUSSAL®   EXPECTORANS zażywać należy po posiłkach i popijać niewielką   
ilością płynu, nie stosować bezpośrednio przed snem
Przedawkowanie

Dotychczas nie stwierdzono przypadków przedawkowania ambroksolu. W razie wystąpienia 
objawów sugerujących przedawkowanie leku należy zastosować leczenie objawowe.
Działania niepożądane

Ambroksol jest lekiem dobrze tolerowanym. Sporadycznie mogą wystąpić alergiczne 
odczyny skórne, obrzęk twarzy, ból głowy, bolesność oddawania moczu, wysychanie dróg 
oddechowych i suchość jamy ustnej względnie zaburzenia czynności przewodu 
pokarmowego: niestrawność, nudności, wymioty, biegunki lub zaparcia.
Dostępne opakowania

Kartonik zawierający 10 tabletek. 

Wskazania: Tussal Expectorans stosuje się wspomagająco w ostrych i przewlekłych 
chorobach płuc i oskrzeli przebiegających z zaburzeniem wydzielania śluzu oraz 
utrudnieniem jego transportu, np.: ostre lub przewlekłe zapalenie oskrzeli lub płuc, astma 
oskrzelowa, rozedma płuc, mukowiscydoza.
Przeciwwskazania: Uczulenie (nadwrażliwość) na ambroksolu chlorowodorek lub 
którykolwiek z pozostałych składników leku, u dzieci w wieku poniżej 6 lat.



Podmiot odpowiedzialny: Biofarm Sp. z o.o., ul. Wałbrzyska 13, 60-198 Poznań

Przed użyciem zapoznaj się z ulotką, która zawiera wskazania, przeciwwskazania, dane 
dotyczące działań niepożądanych i dawkowanie produktu oraz informacje dotyczące 
stosowania produktu leczniczego bądź skonsultuj się z lekarzem i farmaceutą, gdyż każdy lek 
niewłaściwie stosowany zagraża Twojemu życiu lub zdrowiu.


